patronais (20%), incidentes sobre a remuneração dos segurados contribuintes individuais e, ainda, a contribuição patronal (15%) sobre o valor da nota fiscal de prestação de cooperados por intermédio de cooperativa de trabalho, no valor de 2.460.586,42 (dois milhões e quatrocentos e sessenta mil e quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos), com consolidação em 12/11/2010.
1.1. O crédito tributário diz respeito às competências 01/2006 a 12/2007.
1.2. O procedimento fiscal teve início em 19/07/2010 com a emissão Termo de Início de Procedimento Fiscal.
1.3.

[...]

O que não tem cabimento é a utilização desta ação judicial com tal finalidade.
Expeça-se alvará de levantamento pela autora do valor depositado judicialmente, a título de contribuição previdenciária devida nos termos do art. 22, IV, da Lei 8.212/91, no total de R$ 13.313.366,68 (treze milhões, trezentos e treze mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos), a valores históricos, conforme planilha de fls. 445/449, devidamente atualizado até a data do respectivo levantamento.
Converta-se em renda a favor da União os valores depositados judicialmente, a título de contribuição previdenciária devida nos termos do art. 22, III, da Lei 8.212/91, no total de R$ 2.271.275,68 (dois milhões, duzentos e setenta e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), a valores históricos, conforme planilha de fls. 445/449, devidamente atualizado até a data da respectiva conversão.
Cumprido, oficie-se à Caixa Econômica Federal para emissão e juntada dos extratos da conta judicial respectiva, em relação a eventuais saldos remanescentes.

[...]

contribuições previdenciárias patronais (20%), incidentes sobre a remuneração dos 

segurados contribuintes individuais e, ainda, a contribuição patronal (15%) sobre o 

valor da nota fiscal de prestação de cooperados por intermédio de cooperativa de 

trabalho, no valor de 2.460.586,42 (dois milhões e quatrocentos e sessenta mil e 

quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos), com consolidação em 

12/11/2010. 

1.1. O crédito tributário diz respeito às competências 01/2006 a 12/2007. 

1.2. O procedimento fiscal teve início em 19/07/2010 com a emissão Termo de Início de 

Procedimento Fiscal.

[...]

O que não tem cabimento é a utilização desta ação judicial com 

tal finalidade. 

Expeça-se alvará de levantamento pela autora do valor depositado judicialmente, a título 

de contribuição previdenciária devida nos termos do art. 22, IV, da Lei 8.212/91, no 

total de R$ 13.313.366,68 (treze milhões, trezentos e treze mil, trezentos e sessenta e 

seis reais e sessenta e oito centavos), a valores históricos, conforme planilha de fls. 

445/449, devidamente atualizado até a data do respectivo levantamento. 

Converta-se em renda a favor da União os valores depositados judicialmente, a título de 

contribuição previdenciária devida nos termos do art. 22, III, da Lei 8.212/91, no total 

de R$ 2.271.275,68 (dois milhões, duzentos e setenta e um mil, duzentos e setenta e 

cinco reais e sessenta e oito centavos), a valores históricos, conforme planilha de fls. 

445/449, devidamente atualizado até a data da respectiva conversão. 

Cumprido, oficie-se à Caixa Econômica Federal para emissão e juntada dos extratos da 

conta judicial respectiva, em relação a eventuais saldos remanescentes.